
Vydávání vnitřních předpisů (příp. interních normativních aktů, správních nařízení apod.) je jev typický
v soukromé, ale především ve veřejné sféře. Pokud jejich formu a existenci neukládá právní předpis, což
je vzácný úkaz, odvíjí se jejich názvosloví, četnost, hierarchie i podoba zpravidla od charakteru
organizace, která je vydává.
Ozbrojené síly ČR resortně spravované ministerstvem obrany, avšak podřízené prezidentu republiky
jako jejich vrchnímu veliteli, zaujímají v tomto směru zvláštní pozici. »Vojenský život« byl vždy více
než jiné oblasti státní správy osnován vojenskými řády, služebními předpisy a rozkazy s normativním i
individuálním obsahem.
K tvorbě vnitřních předpisů a jiných interních řídících aktů se v domácí literatuře zpravidla stručně
podotkne, že k jejich vydání sice není třeba zákonného ani podzákonného zmocnění, avšak musejí být v
souladu s právními předpisy obecně závaznými, příp. mohou analogicky aplikovat pravidla pro jejich
tvorbu, strukturu a systematiku.


